1

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE GUARIBA

Em, 11 de março de 2020.

Ofício nº. 042/2020

Exmo Sr.

FRANCISCO DIAS MANÇANO JÚNIOR
Prefeito do Município de Guariba

Com a finalidade de responder a indicação nº 0016/20, de autoria da vereadora
Magna Aparecida Rocha do Nascimento. Vimos informar que desde 06/01/2020, nós dos

órgãos afins deste município estamos nos reunindo para que possamos desenvolver em

conjunto ações pertinentes a essa demanda de forma planejada e organizada, conforme a
lei requer (Lei nº 13.977, de 8 de janeiro de 2020) que altera a lei nº 12.764, de 27 de

dezembro de 2012).
Diante da necessidade formamos um comitê representativo entre secretarias

(saúde, educação e assistência social), para que através deste se constitua um conselho

representativo em nossa cidade, legitimando assim as ações necessárias para que sejam

implementadas de acordo com a Política Nacional de Proteção dos Direitos da Pessoa

com Transtorno Espectro Autista.
Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

' '~,~ ·e:, ✓-~,~/
<~1º"'

MA A J N TE VALÉRIO
Sec~tária ~L icipal da Saúde

Rua Nello Petrine n°. 1.650 - Jardim Boa Vista - CEP 14840-000 - Guariba - SP - Fone: (16) 3251-4382
E-mail: sec_saude@guariba.sp.gov.br

	Page 1
	Titles
	1

	Images
	Image 1
	Image 2